（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

浙江日发数码精密机械股份有限公司   2012 年半年度报告全文

 6

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
3,200,000.00

浙财企[2012]71 号文件、新财企字

[2012]164 号文件

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -25,420.23

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额

所得税影响额 -476,186.97

合计 2,698,392.80 --

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益

项目界定为经常性损益的项目的说明

项目 涉及金额（元） 说明

无 0.00 无

浙江日发数码精密机械股份有限公司   2012 年半年度报告全文

 7

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 60,120,000 62.63% 30,060,000  90,180,000 62.63%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 56,880,000 59.25% 28,440,000  85,320,000 59.25%

其中：境内法人持股 48,240,000 50.25% 24,120,000  72,360,000 50.25%

境内自然人持股 8,640,000 9% 4,320,000  12,960,000 9%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 3,240,000 3.38% 1,620,000  4,860,000 3.38%

二、无限售条件股份 35,880,000 37.37% 17,940,000  53,820,000 37.37%

1、人民币普通股 35,880,000 37.37% 17,940,000  53,820,000 37.37%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 96,000,000 100% 48,000,000  144,000,000 100%

（1）公司不存在股份变动的批准情况。

（2）公司不存在股份变动的过户情况。

（3）公司不存在股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响。

（4）公司认为不存在证券监管机构要求披露的其他内容。

浙江日发数码精密机械股份有限公司   2012 年半年度报告全文

 8

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

浙江日发控股集团有限公司 48,240,000 0 24,120,000 72,360,000 首发承诺 2013 年 12 月 10 日

吴捷 8,640,000 0 4,320,000 12,960,000 首发承诺 2013 年 12 月 10 日

王本善 3,240,000 0 1,620,000 4,860,000 高管锁定 --

合计 60,120,000 0 30,060,000 90,180,000 -- --

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格

（元/股）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

普通股 A 股 2010 年 11 月 12 日 35 16,000,000 2010 年 12 月 10 日 16,000,000 --

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

-- -- -- -- -- -- --

权证类

-- -- -- -- -- -- --

前三年历次证券发行情况的说明（-存续期内利率不同的债券，请分别说明）

（1）经中国证券监督管理委员会证监许可［2010］1616号文核准，公司于2010年12月10日由主承销

商华泰联合证券有限责任公司采用网下向询价对象询价配售和网上向社会公众投资者定价发行相结合的

方式发行人民币普通股（A股）1,600万股，每股发行价35元，其中网下询价配售320万股，网上资金申购

1,280万股，募集资金总额为56,000万元。

（2）深圳证券交易所深证上［2010］403号文核准，公司发行的1,280万社会公众股于2010年12月10

日起在深圳证券交易所挂牌交易，网下询价配售的320万股于2011年3月10日挂牌交易。

（3）2011年度，公司实施2010年利润分配方案，以资本公积转增股本向全体股东每10股转增5股，公

司股本从6,400万股增至9,600万股。

（4）报告期内，公司实施2011年利润分配方案，以资本公积转增股本向全体股东每10股转增5股，公

司股本从9,600万股增至14,400万股。

浙江日发数码精密机械股份有限公司   2012 年半年度报告全文

 9

2、公司不存在股份总数及结构变动所导致的公司资产负债结构的变动情况

3、公司不存在内部职工股情况

（三）股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数

报告期末股东总数为 10,098 户。

2、前十名股东持股情况

前十名股东持股情况

质押或冻结情况
股东名称（全称） 股东性质

持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份 股份状态 数量

浙江日发控股集团有限公司 境内非国有法人 50.77% 73,110,000 72,360,000 质押 59,595,000

吴捷 境内自然人 9% 12,960,000 12,960,000

王本善 境内自然人 4.5% 6,480,000 4,860,000